PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015 г.  № 3358
п. Мартюш

О внесении изменений в  муниципальную программу
  «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ»
до 2020 года», утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 13.11.2013 года № 2414
 (в редакции от 27.08.2014 г. № 2251, от 17.12.2014 г. № 3371,
от 18.06.2015 г. № 1697, от 15.12.2015 г. № 3163)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом Каменского городского округа и перераспределением средств между мероприятиями муниципальной программы в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований, на основании Решения Думы Каменского городского округа от 24.12.2015 г. № 433 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каменского городского округа от 25.12.2014 г. № 290  «О бюджете муниципального образования  «Каменский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, утвержденными Решениями  Думы Каменского городского округа от 19.03.2015г. № 313, от 26.03.2015г. № 321,от 21.05.2015г. № 342, от 20.08.2015г. № 371, от 08.10.2015г. № 392)», руководствуясь постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 г. № 3461 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2020 года» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 13.11.2013 года № 2414                 (в редакции от 27.08.2014 г. № 2251, от 17.12.2014 г. № 3371, от 18.06.2015 г.   № 1697, от 15.12.2015 г. № 3163), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы в раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

-  сумму подраздела «Всего» «3 622 367,5» изменить на «3 668 334,5»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2015 год» «553 014,6» изменить на «555468,2»;

- сумму подраздела «Всего» в строке 2016 год «475902,7» изменить на «519416,1»;

-  сумму подраздела «Из них местный бюджет» «1 887 304,5» изменить на «1916 147,9»;

- сумму подраздела «Из них местный бюджет» в строке «2016 год» «254257,8» изменить на «267 084,4»;

-  сумму подраздела «Областной бюджет» «1 701 046,8» изменить на  «1 734 188,3»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке 2015 год «284 467,8» изменить на «286 921,4»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке 2016 год «221 644,9» изменить на «252 331,7»;

- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» «31664,3» заменить на «28 573,3»;

- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» в строке 2015 год «6 887,1» изменить на «6 897,4»;

- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» в строке 2016 год «6 763,2» изменить на «3 661,9».
1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного образования в МО «Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

- сумму подраздела «Всего» «1 347 463,6» изменить на «1 363 605,8»;

-  сумму подраздела «Всего» в строке «2015 год» «260 360,2» изменить на «259 936,4»;

- сумму подраздела «Всего» в строке 2016 год «162 270,5» изменить на «179 836,5»;

- сумму подраздела «местный бюджет» «742 656,8» изменить на              «750 556,3»;

-  сумму подраздела «местный бюджет» в строке «2015 год» «116 018,2» изменить на «119 648,8»;

- сумму подраздела «Из них местный бюджет» в строке «2016 год» «95 077,6» изменить на «100 346,5»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» «590 121,0» изменить на          «598 363,7»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке 2015 год «144 342,0» изменить на «140 287,6»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке 2016 год «67 192,9» изменить на «79 490,0».

1.3. В Паспорте Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования в МО Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:
-  сумму подраздела «Всего» «1 856 347,6» изменить на «1 883 621,9»;

-  сумму подраздела «Всего» в строке «2015 год» «237 267,0» изменить на «241 382,1»;

- сумму подраздела «Всего» в строке 2016 год «254 826,3» изменить на «276 985,5»;
- сумму подраздела «местный бюджет» «827 638,7» изменить на              «825 496,8»;

- сумму подраздела «местный бюджет» в строке «2015 год» «109 041,0» изменить на «106 648,1»;

- сумму подраздела    «местный бюджет» в строке «2016 год» «112 501,5» изменить на «111 752,5»;
- сумму подраздела «Областной бюджет» «1 028 708,9» изменить на          «1 058 125,1»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке 2015 год «128 226,0» изменить на «134 734,0»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке 2016 год «142 324,8» изменить на «165 233,0».

- сумму подраздела «Субсидии на муниципальное задание» «623 758,0» изменить на «624 830,0»;

- сумму подраздела «Субсидии на муниципальное задание» в строке 2015 год «71 216,1» изменить на «73 637,0»;

- сумму подраздела «Субсидии на муниципальное задание» в строке 2016 год «85 544,7» изменить на «84 195,8».

1.4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в МО Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:
-  сумму подраздела «Всего» «193 172,0» изменить на «197 285,2»;

- сумму подраздела «Всего» в строке 2016 год «28 355,9» изменить на «32 469,1»;

- сумму подраздела «местный бюджет» «118 034,6» изменить на              «126 024,0»;

- сумму подраздела «местный бюджет» в строке «2016 год» «16 871,0» изменить на «24 860,4»;
- сумму подраздела «Областной бюджет» «75 137,4» изменить на «71 261,2»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке 2016 год «11 484,9» изменить на «7 608,7».
- сумму подраздела «Субсидии на муниципальное задание» «145 097,9» изменить на «142 982,2»;

- сумму подраздела «Субсидии на муниципальное задание» в строке 2015 год «15 430,1» изменить на «11 422,4»;
- сумму подраздела «Субсидии на муниципальное задание» в строке 2016 год «21 704,5» изменить на «23 596,5»;
- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» «30 730,8» изменить на «27 349,2»;

- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» в строке 2016 год «6 763,2» изменить на «3 381,6».
1.5. В Паспорте Подпрограммы 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций МО «Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:
-  сумму подраздела «Всего» «53 675,6» изменить на «52 332,5»;

- сумму подраздела «Всего» в строке 2016 год «6 279,9» изменить на «4 936,8»;

- сумму подраздела «местный бюджет» «43 282,5» изменить на              «42 581,7»;

- сумму подраздела «местный бюджет» в строке «2016 год» «5 637,6» изменить на «4 936,8»;
- сумму подраздела «Областной бюджет» «7 080,6» изменить на «6 438,3»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке 2016 год «642,3» изменить на «0,0».
- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» «933,5» изменить на «1 224,1»;

- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» в строке 2015 год «536,7» изменить на «547,0».

- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» в строке 2016 год «0» изменить на «280,3».

- сумму подраздела «Субсидии на муниципальное задание» «5 555,7» изменить на «5 605,1»;

- сумму подраздела «Субсидии на муниципальное задание» в строке 2016 год «760,0» изменить на «809,4»;

1.6. В Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы в МО «Каменский городской округ «Развитие системы образования в МО «Каменский городской округ» до 2020 года» раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО (местный бюджет): 171 489,1
в том числе:

2014 год –  17 332,0

2015 год –  18 789,4
2016 год –  25 188,2
2017 год –  25 553,2
2018 год –  26 844,2
2019 год –  28 186,4
2020 год –  29 595,7

1.7. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И. В. Кырчикову.
Глава городского округа

                               С. А. Белоусов